Καὶ ὁ ὄπλοφόρος αὐτοῦ, καὶ ἀπέθανεν. Καὶ ὁ ὄπλοφόρος αὐτοῦ, ὡς εἶδε πρῶτον τὸν βασιλέα, καὶ αὐτὸς ἀπέκτεινεν αὐτόν. Τῇ δ' ἐπαύριον σκυλεύοντες οἱ ἀλλόφυλοι τοὺς πρῶτους τῶν Ἰσραηλιτῶν, ἐνέτυχον τοῖς νεκροῖς· τοῦ Σαοὺλ καὶ τῶν παίδων αὐτοῦ ἐν τοῖς ὄρεσι Γελλοῦ, καὶ ἐκτεμνόντες τὰς κεφαλὰς αὐτῶν, εἰς τὴν οἰκίαν ἐπεμψάν χωρᾶν, πανταχοῦ θεατρίζοντες ταύτας, καὶ εὐαγγελιζόμενοι. Καὶ τὰς πανοπκίας αὐτῶν ἀνάθεντο τοῖς οἰκείοις Θεοῖς, τὰ δὲ σώματα ἀνεσταύρωσαν παρὰ τὸ τεῖχος Μεθορᾶμ, ἣ μετέπειτα ἐκλήθη Σκυθόπολις. Τῶν δὲ τὴν πόλιν Ἰαβεὶς οἰκούντων ἐν Γαλαὰδ μαθόντων ὅσα συνέπεσον τῷ Σαοὺλ, ἐξῆλθον οἱ δυνατώτατοι, καὶ δι' ὅλης τῆς νυκτὸς συνταίναντες τὴν πορείαν, καθέλον τὰ σώματα Σαοὺλ καὶ Ἰωνάθαν. Καὶ ἐπαγαγόντες εἰς Ἰαβεὶς, ἔκαυσαν ταῦτα. Καὶ τὰ ὀστέα συλλέξαντες, ἔθαψαν. Ἐβασίλευσε δὲ Σαοὺλ, ζῶντος ἔτι τοῦ Σαμουὴλ, ὀκτωκαίδεκα ἔτη, ἐκείνου δ' ἀποθανόντος, δύο καὶ εἴκοσι.

## LIBER SECUNDUS.

A'. Ἄρτι δ' ἐπανῆλθε Δαβὶδ ἐκ τῆς τῶν ἀλλοφύλων κοπῆς, καὶ τις ἀνὴρ προσῆλθεν αὐτῷ ἐπαγγέλλων τὴν ἤτταν τῶν Ἰσραηλιτῶν, καὶ τὸν θάνατον τοῦ Σαοὺλ καὶ τοῦ Ἰωνάθαν. Ἀνακρινόμενος δὲ εἰ ἀληθῆ ἀπαγγέλλει, εἶπε καιρίαν πληγῆναι τὸν Σαοὺλ, καὶ μὴ οἶόν τε θντα δι' ἀσθένειαν αὐτοῦ ἀνελεῖν, παρακαλέται αὐτόν, ἵνα μὴ ζῶν τοῖς πολεμίοις ἀλγῶ, ἐπιβῆσαι αὐτῷ τὴν πληγὴν ἐπιπεσόντι τῇ ἰδίᾳ ῥομφαίᾳ, καὶ ποιῆσαι κατὰ τὸ ἐπίταγμα, καὶ τὸν βασιλέα διχειρισασθαι. Καὶ εἰς πῆστιν τῶν λόγων πρότεινε τὸν ἐπὶ τῆς κεφαλῆς ἐκεῖνου βασιλείου στέφανον, καὶ τὸν ἐπὶ τοῖς βραχίοσι γυρῶν, καὶ εἰδὼν Δαβὶδ. Ἐθρήνησεν οὖν Δαβὶδ καὶ οἱ μετ' αὐτοῦ τὸν Σαοὺλ καὶ τὸν Ἰωνάθαν. Τῶν δὲ τῶν

I. Davidi recens a cæde hostium reverso, vir quidam Israelitarum stragem, et Saulis ac Jonathæ interitum nuntiat. Rogatus, num vera nuntiaret, respondet : Saulem lethali vulnere accepto, cum ipse sese ob imbecillitatem occidere non posset, suam opem implorasse, ne vivus in hostium potestatem veniret : juvisse igitur, ut qui gladio proprio jam incubuisset, eo ictu conficeretur : et sustulisse regem, ut mandasset. Quæ ut vera crederentur, regii capitis coronam et armillas aureas Davidi offert. Saulem igitur et Jonatham David cum suis luget : sed hominem illum supplicio afficit, qui uncto Domini manus attulisset. Deinde jussu Dei Chebronem ascendit, urbem Judaicam,

eum utraque uxore, Achinoa et Abigara, ejusque milites cum omni familia. Ibi a tribu Judaica rex declaratur, et Jabinc ob sepulti Saulis et Jonathæ officium collaudat. Abenerus autem Saulis dux. reliquam herilem filium Jebosthem, totius 71 Israelitici populi, Judaica tribu excepta, regem salutatum annos quadraginta natum, qui biennium imperavit. Ideinque Abenerus Judaicæ tribui ob Davidem regem creatum infensus, bellum infert. Cui Joabus Davidis imperator cum suis copiis occurrit, ac principio duodeni utrinque concurrunt: quibus mutua cæde sublatis, et exercitibus congressis, Abenerii succumbunt. Joabi fratres erant Abesa et Asahel, quorum hic peditum celeritate fretus, Abenerum persequelatur: monet ille, ut redeat: non obtemperantem, a tergo opportuno ictu illato, conficit. Tum preempti fratres Asahelis cæde irritati, infesto cursu Abenerum petunt. At ille in vertice colli stans, Joabum uclamat: *Ne inter populares pugnam concites: nam et Asahel, parum feliciter contemptis meis monitis, occubuit.* Joabus his verbis obtemperandum ratus, receptui cani jubet, ac persecutionem inhibet. Exstitit Hebræis hoc intestini belli exordium, quod longissimo doravit tempore, cum quidam Davidicorum vires auferentur, Sauli uorum minuerentur. Davidi Chebrone habitanti, e diversis uxoribus sex nati sunt filii, quorum nata maximus fuit Ammon. Jebosthis porro indignatio propter Abeneri cum patris Saulis pellicæ consuetudinem, causam illi præbuit ad Davidem deficiendi. David missis ad Jebosthem legatis uxorem suam Melcholem repetitum, obtinet, ut ea sibi a marito, cui viro exsulante a Saule desponsa fuerat, avulsa, remitteretur. Interim Abenerus cum senioribus populi et centurionibus agit, ut ad Davidem se conferrent. Quo haud gravatim ab omnibus imperato, ad Davidem fide utrinque jurejurando firmata profectus, cupidæque exceptus, ad convocandam populum abit, ut David ab omnibus rex consalutaretur. Joabus autem Chebronem profectus, Abeneri defectione cognita, cum virum apud Davidem multis criminibus objectis frustra calumniatus esset, clam nomine Davidis accersendum curat. Reversum, et ungius a suis, tanquam arcani quid cum eo acturus, seductum, pugione in illa impacto, perimit. Quæ res ingenti mœnore Davidem affecit, adeo ut diras ultrices interfectori 72 improcicaretur, et mortui exsequias magno cum luctu honorifice celebraret. Paulo post Jebosthes per insidias dormiens occiditur, ejusque caput a duobus qui facinus id perpetrarant, Davidi offertur. Is vero adeo gratiam eis non habendam esse censuit, ut supplicio affici juberet, ob cædem domini. Deinde omnes Israelitæ ad Davidem se conferunt, eumque regem omnium tribuum ungiunt. Judaicæ tribus regnum suscepit David anno ætatis tricesimo, eique soli Chebrone æque septem imperavit, genti vero universæ tres et triginta.